DVD講習
栃土施管11号
[bookmark: _GoBack]令和元年5月23日

　建設業者各位

栃木県土木施工管理技士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　坂　本　邦　男

建設業法完全解説　～建設業法および関連法講座～

平素より本会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、（一社）全国土木施工管理技士会連合会、栃木県土木施工管理技士会の主催により、標記セミナーを開催することとなりました。
　本セミナーでは、建設業法の中から、工事において直接関係する箇所をピックアップし、特に重要となる点について講義を行います。建設業法についてまったく知らない方にもわかりやすい初心者向けの講義となっておりますとともに、平成28年度の改訂内容についても講義を行います。ぜひ受講をご検討下さい。
　つきましては、受講を希望される際には、別途申込方法を参考に（一社）全国土木施工管理技士会連合会まで、お申込いただきますようお願い申し上げます。
　また、本セミナーは（一社）全国土木施工管理技士会連合会のCPDS認定講習であり、受講者には2ユニットが付与されます。参加者のユニット申請は、主催者が代行して行いますことを申し添えます。
　　　　　　　　　　　　　　　　記

1．日　　　時　令和元年7月12日（金）　9:30～11:40（半日講習）
2．場　　　所　栃木県建設産業会館3階大会議室
3．受　講　料　技士会会員技術者　1,500円、一般　3,000円
　　　　　　　（※振込手数料は申込者負担、学習履歴登録手数料は別途、テキスト代込）
4．定　　　員　60名
5．講　　　師　ハタコンサルタント㈱ 代表　降籏　達生　氏
6．主　　　催（一社）全国土木施工管理技士会連合会
栃木県土木施工管理技士会
7．申　込　先　別添JCMセミナー申込手順を参考に（一社）全国土木施工管理技士
会ホームページ（http://www.ejcm.or.jp）よりお申込下さい。
申込締切日は3営業日前までとなっております。それ以降は残席があれば電話で受付致しますので、03-3262-7425までお問い合わせ下さい。

栃木県土木施工管理技士会
担当：稲川
TEL：028-639-2611
FAX：028-639-2985

令和元年度DVDセミナー
建設業法完全解説　～建設業法および関連法講座～

日　時　令和元年7月12日（金）9:30
[bookmark: _Hlk8822685]会　場　栃木県建設産業会館3階大会議室
主　催 （一社）全国土木施工管理技士会連合会
栃木県土木施工管理技士会

－　プログラム　－
	時　　刻
	時　間
	項　　　目
	講　　師

	9:30～9:35
	 5分
	ガイダンス
※DVD内、演習について

ハタコンサルタント㈱
代表　堺　逸郎　氏

	9:35～9:49
	14分
	建設業法の目的と概要
～建設業法とは

	9:49～10:23
	34分
	配置技術者
～だれを配置すればいいのか～

	10:23～10:41
	18分
	下請負契約
～契約する時に注意しなければ
ならないこと

	10:41～10:50
	9分
	休　憩

	10:50～10:56
	6分
	施工
～施工中に配慮すべきことは～

	10:56～11:05
	9分
	下請代金の支払い
～支払い時に注意することは

	11:05～11:40
	35分
	作成図書
～現場で作成しないといけない
書類は

※多少時間が前後する場合もございますので、ご了承下さい。
※駐車場に限りがございますので、乗合せでご来場下さい。
※当日は受講者の本人確認を行いますので、監理技術者資格者証・CPDS技術者証
運転免許証、いずれかの身分証をご持参下さい。